‘a DERECHO

Codigo

Nombre_Cursos

PRIMER SEMESTRE (CR: 16 Cursos:7)

14190101

14190102

14190103

14190104

14190105

14190106

14190107

DERECHO CONSTITUCIONAL | (Histo Cons)
TEORIA ECONOMICA Y ECONOMIA
INTRODUCCION AL DERECHO

HISTORIA DE LAS IDEAS POLITICAS
INSTITUCIONES JURIDICAS Y ROMANAS
CATEDRA AUTONOMA

LECTURA Y ESCRITURA DE TEXTOS

SEGUNDO SEMESTRE (CR: 17 Cursos:38)

14190206

14190207

14190208

14190209

14190210

14190211

14190212

14190213

EDUCACION Y LEGISLACION AMBIENTAL
COMPETENCIAS CIUDADANAS

DERECHO CONSTITUCIONAL Il (COSNTI
DERECHO INTERNACIONAL I (Publico)
DERECHO CVIL | (General y Personas)
SOCIOLOGIA GENERAL Y JURIDICA
IINFORMATICA JURIDICA

DISERTACION ORAL Y ESCRITA

TERCER SEMESTRE (CR: 18 Cursos:6)

14190314

14190315

14190316

14190317

14190318

14190319

DERECHO CONST Il (Derecho Constitu II)
DERECHO CIVIL Il (Bienes y Negocios J)
TEORIA GENERAL DEL PROCESO
DERECHO PENAL | (General I)

LOGICA Y HERMENEUTICA JURIDICA

INGLES |

CUARTO SEMESTRE (CR: 18 Cursos:7)

14190419

14190420

14190421

14190422

14190423

14190424

14190425

TRANSFORMA CION DIGITAL E INNOVACION
DERECHO CIVIL lll (Obligaciones)

DERECHO PROCESAL CIVIL

DERECHO PENAL Il (General Il)

DERECHO LABORAL | (General e Individual)
ARGUMENTACION JURIDICA

INGLES |l

PLAN DE ESTUDIOS: 2019 2P

CR IHS TP CC

3 4 T CP
2 2 T CP

2 2 T CP

3 3 T CP
2 2 T CP
4 4 T CP

2 2 T CP

4 4 T CP

3 3 T CP

3 4 T CP
3 3 T CP

3 4 T CP

CORPORACION UNIVERSITARIA AUTONOMA DEL CAUCA
FACULTAD DE DERECHO, CIENCIAS SOCIALES Y POLITICAS

Prerrequisitos
(Credito/Nota)

-14190101

-14190103

-14190208

-14190210

-14190315
-14190316
-14190317
-14190316
-14190318

-14190319
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-19051105

-19152222
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‘a DERECHO

Codigo

Nombre_Cursos

QUINTO SEMESTRE (CR: 18 Cursos:7)

14190525

14190526

14190527

14190528

14190529

14190530

14190531

AMBIENTE Y SOCIEDAD

DERECHO CONSTITUCIONAL IV (derecho
DERECHO PROCESAL CIVIL ESPECIAL
DERECHO COMERCIAL | (General)
DERECHO PENAL Il (Derecho Penal Especia
DERECHO LABORAL Il (Colectivo)

INGLES I

SEXTO SEMESTRE (CR: 18 Cursos:8)

14190631

14190632

14190633

14190634

14190635

14190636

14190637

14190638

FUNDAMENTOS Y METODOLOGIA DELA IN
HABILIDAD DE PENSAMIENTO

DERECHO PROBATORIO

DERECHO COMERCIAL (Sociedades)
DERECHO LABORAL Il (Seguridad Social)
MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCI
CULTURA EMPRENDEDORA

INGLES V

SEPTIMO SEMESTRE (CR: 18 Cursos:7)

14190737

14190738

14190739

14190740

14190741

14190742

14190743

DERECHO ADMINISTRATIVO | (General)
DERECHO INTERNACIONAL Il (Derecho
DERECHO CVIL IV (Contratos Civiles)
DERECHO CVIL V (Derecho de Familia y de
DERECHO PROCESAL LABORAL
CONSULTORIO JURIDICO | (Clinica)

FILOSOFIA DEL DERECHO

OCTAVO SEMESTRE (CR:18 Cursos:8)

14190844

14190845

14190846

14190847

14190848

14190849

14190850

INTELIGENCIA SOCIAL Y PENSAMIENTO
DERECHO ADMINISTRATIVO Il (Derecho
DERECHO COMERCIAL il (Titulos Valores)
DERECHO PROCESAL PENAL
CONSULTORIO JURIDICO I

INVESTIGA CION SOCIO-JURIDICA

ELECTIVA |

PLAN DE ESTUDIOS: 2019 2P

CR IHS TP CC

2 3 T CP
2 3 T CP

4 4 T CP

2 3 T CP
3 4 T CP

2 2 T CP

2 3 T CP
3 4 T CP

2 2 TP CP

2 2 T cC
3 4 T CP
2 3 T CP
3 4 TP CP
2 2 P CP
2 2 TP CP

2 3 T CP

CORPORACION UNIVERSITARIA AUTONOMA DEL CAUCA
FACULTAD DE DERECHO, CIENCIAS SOCIALES Y POLITICAS

Prerrequisitos
(Credito/Nota)

-14190314

-14190421

-14190422

-14190423

-14190425

-14190527

-14190528

-14190423

-14190531

-14190420

-14190635

-14190633

-14190737

-14190634

-14190529

-14190742
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CORPORACION UNIVERSITARIA AUTONOMA DEL CAUCA

] a FACULTAD DE DERECHO, CIENCIAS SOCIALES Y POLITICAS

Codigo

14190851

DERECHO
PLAN DE ESTUDIOS: 2019 2P

Prerrequisitos

Nombre_Cursos CR IHS TP CC (Credito/Nota)

CREATIVIDAD EINNOVACIONEMPRESARAL 2 2 T CC

NOVENO SEMESTRE (CR: 16 Cursos:7)

14190951

14190952

14190953

14190954

14190955

14190956

14190957

-14190845

DERECHO PROCESAL ADMINISTRATIVO 3 4 TP CP

-14190740

DERECHO CVIL VI (Sucesiones) 4 4 T CP

DERECHO COMERCIAL IV (Contratos y Obliga 2 2 T CP

-14190848

CONSULTORIO JURIDICO il 2 2 P CP
ETICA PROFESIONAL 1 2 T CP
ELECTIVA Il 2 2 T CP
TALLER DE INVESTIGACION 2 2 T cC

DECIMO SEMESTRE  (CR: 12 Cursos:5)

-14190845

14191057 DERECHO ADMINISTRATIVO Il (Contratacion 3 4 TP CP
14191058 DERECHO INTERNACIONAL il (Derecho Piva 2 3 T cp %%
14191059 LEGISLACION TRIBUTARIA Y HACIENDA 3 3 T cp
14191060 CONSULTORIO JURDICO N (PracticaenEnt 2 2 P cp 0o
14191061 ELECTVA Il 2 4 T cpP

(CR:0 Cursos:0)
TGRADO14 TRABAJO DE GRADO DERECHO o o TP CP

(CR: 0 Cursos:0)
14191178 PREPARATORIO DE PUBLICO o 0o T cp
14191179 PREPARATORIO PENAL o 0o T cp
14191180 PREPARATORIO LABORAL o 0o T cp
14191181 PREPAR PRVIVADO | o 0o T cp
14191182 PREPARAT PRVA I o 0o T cp

(CR: 0 Cursos:0)
14190001 SUFICIENCIA INTERNACIONAL EN INGLES o 0o T cp

Fecha Reporte: 15/07/2020

Referencias_Cruzadas

Total CR Programa: 169
Total Cursos Programa: 70

Converciones: CR: Crédito Académico IHS: intensidad horaria semanal TP: Tipo de curso CC: Campo Comun
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CP: Campo Profesional



